\*) E minden tekintetben érdekes és nagybecsű oklevélre felhívom történetíróink figyelmét. Szerk.

regno nostro, Tum ab exteris hostibus, Tum vero intestina quorundam subditorum nostrorum factione circumpuaque immineant, Quanta item diminutio auctoritatis nostre Regie ac libertatis huius regni nostri preteritis temporibus facta sit, Et presertim cum anno preterito Stephanus Werbewczy et Michael Zoby, dictæ factionis precipua capita, contra mandatum nostrum Prelatorumque Baronum et Procerum ac totius pene Nobilitatis consensum, sub specie communis boni, ac reformandi status huius regni nostri, in oppidum Hathwan (comitia) indixissent, Ad que nos etiam euitande sedicionis causa, que tunc, nisi id fecissemus, aperte imminebat, cum) ipsis Prelatis et Baronibus ac Procerebus nostris proficisci compulissent, Ibique inter cetera obrobria in omnes ordines ac dignitates sine (mise)ratione iactata, ac alia multa perperam violenter ac contumeliose acta, eisdem Stephano Wer(bewczy et) Michaele Zoby auctoribus, Fideli quoque nostro sincere nobis dilecto Spectabili et Magnifico Stephano de Bathor regni nostri (Hungarie) Palatino, qui nobis et huic regno nostro temporibus (ne)cessarijs multa grata et fidelia prestit(isset ob)sequia, Magistratus Palatinatus abrogatus, ac prefatus Stephanus Werbewczy consencientibus factionis sue hominibus, non per suffragia Nobilium, Sed tumultuarie, in locum eiusdem Palatini suffectus (est). Que omnia cum videremus in apertam perniciem et nostri status et regnorum nostrorum vergere, Curauimus (diligenter in hoc generali) Conuentu, Quem oc his etiam causis ad festum beati Georgij martiris proxime preteritum (indix)eramus, apud Regnicolas nostros declarare, Qui cognitis hijs omnibus, humilime nobis Supplicarunt, Ne ea, que (contra) Prelatos Barones et Procereb nostros per tumultum et factiones, indebite acta sunt, impunita esse sineremus, (nec occasione) daremus, per eiusmodi homines factiosos et auctoritatem nostram Regiam et libertatem huius regni vilescere. Qua Supplicatione iusta et ad bonum publicum pertinente, benigne exaudita, Eisdem Stephanum Werbewczy et Michaelem Zoby, auctoritatis nostre impetitores, ac Publice pacis et libertatis manifestos turbatores, Jure, leg(it)ime

et ex maturo consilio uniuersorum Prelatorum Baronum Procerum ac Regnicolarum huius regni nostri, Proscribi et In perpetuos, notoriosque infideles declarari fecimus. Ac insuper ne decetero ad hunc Magistratum Palatinatus, qui in hoc regno, nostro, in ordine Baronum, suprema est Dignitas, ad impetitionem cuiuscunque factio pateat accessus, Itidem ex pleno consilio dictorum Prelatorum Baronum Procerum ac Regnicolarum nostrorum, Decreuimus et deliberauimus, ut ipse Magistratus, eidem Stephano de Bathor, qui sine causa, inuste, indebiteque abrogatus erat, restituatur, et idem in pristinam auctoritatem ac Dignitatem reficiatur. Et ne futuris etiam temporibus ab ipso, uel a quopiam alio Palatino, nisi ob aliquod Capitale facimus, auferatur. Hoc etiam addito, ut sicuti iuxta antiquam consuetudinem (in) generali Conuentu, per suffragia omnium Statuum huius regni nostri, Palatini, in hoc regno nostro eligi ac per Reges creari solent, Ita si quod alicui illorum crimen obiectum fuerit, antequam officio priuetur, Cognicioni Dominorum Prelatorum Baronumque et totius Nobilitatis, in Conuentu generali subijciatur. Qua in re quicumque Palatinus per Juris processum conuinctus fuerit, non solum Magistratu, sed et uita ipsa publice priuari debeat, Jure et iusticia mediante, Alioquin autem Palatinatus ipsius officium, non possit a quopiam auferri, uita eius durante. Immo deliberauimus et Decernimus ac firmiter concludimus. Harum nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum quo ut Rex Hungarie utimur est appensum, communitarum uigore et testimonio litterarum mediantè. Datum Bude Sabbato proximo post festum beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Vigesimo Sexto. Regnorum uero nostrorum Hungarie et Bohemie etc. predictorum. Anno Vndecimo.